CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Sâmia Bomfim

REQUERIMENTO Nº _______, DE 2025

(Da Sra. Sâmia Bomfim)

Requer  inclusão  da  assinatura
no  Projeto  de  Lei  1.725/2025,
que  “Veda  a  oferta  de  novos
blocos de exploração de petróleo
e gás na  Amazônia  e  obriga  a
recuperação  ambiental  nas
áreas  com  atividades  de
produção  desses
hidrocarbonetos na região.”

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  artigo  102  do  Regimento  Interno,  a
inclusão de minha assinatura como coautora do Projeto de Lei 1.725/2025, que
“Veda a oferta de novos blocos de exploração de petróleo e gás na Amazônia e
obriga a recuperação ambiental nas áreas com atividades de produção desses
hidrocarbonetos na região.”

Sala das Sessões, em 23 de abril de 2025.

Deputada Sâmia Bomfim

PSOL/SP

Câmara dos Deputados – Gabinete 642, Anexo IV - CEP 70160-900 – Brasília – DF. Tel: 61-
3215-5642.

E-mail: dep.samiabomfim@camara.leg.br

*C
D2

58
14

34
15

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sâmia Bomfim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258143415100

RE
Q

 n
.1

55
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

04
/2

02
5

17
:4

6:
17

.2
87

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sâmia Bomfim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258143415100

RE
Q

 n
.1

55
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

04
/2

02
5

17
:4

6:
17

.2
87

 -
M

es
a